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PM Rotel I (Dnr KS 2022/1327) 

Skrivelse om demokratikriterier vid uthyrning av Blå 
hallen och Gyllene salen 
 

Skrivelse av Gabriel Kroon (SD) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

I en skrivelse till kommunstyrelsen föreslår Gabriel Kroon (SD) att kommunstyrelsen 

ges i uppdrag att utreda fördjupade demokratikriterier avseende uthyrning av Blå 

hallen och Gyllene salen samt att kriterierna för uthyrning av Stadshusets 

representationslokaler ses över.  

Skälet som anförs är att staden inte bör hyra ut lokalerna till Nobelstiftelsen och 

andra, som enligt Gabriel Kroon (SD) kan anses ägna sig åt oskälig diskriminering av 

riksdagspartier. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser frågan besvarad med hänvisning till att 

kommunstyrelsens anvisningar för verksamheter i Stadshuset väl omhändertar att 

upplåtelseverksamheten bedrivs på ett sätt som är förenligt med demokrativillkoret. 

Stadsledningskontoret framhäver att staden har riktlinjer avseende lokalupplåtelser 

som berör demokrativillkoret samt anvisningar för verksamheter i Stadshuset som 

berör tillfälliga upplåtelser av Blå hallen och Gyllene salen. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Som stadsledningskontoret anför i sitt tjänsteutlåtande är stadens anvisningar för 

verksamheter i Stadshuset väl omhändertagna vad gäller demokrativillkoret. Det 

huvudsakliga syftet med demokrativillkoret är att förhindra att stadens lokaler upplåts 

till aktörer vars verksamheter inte är förenliga med samhällets grundläggande 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelsen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian.  
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värderingar såsom de formuleras i regeringsformen och i de internationella 

konventionerna om mänskliga rättigheter.  

Jag har full förståelse för att Nobelstiftelsen väljer att bjuda in gäster som delar deras 

grundläggande värderingar om alla människors lika värde. Även organisationer som 

erhåller stöd från samhället äger rätt att välja vilka partier de vill bjuda in och inte. 

Utifrån skrivelsen finns inget behov av att ändra befintligt regelverk över uthyrning 

av lokaler i Stadshuset  

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Stockholm den 5 april 2023 

Karin Wanngård 

Bilaga 

Skrivelse om demokratikriterier vid uthyrning av Blå hallen och Gyllene salen, dnr 

KS 2022/1327-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Särskilt uttalande av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Sverigedemokraterna menar att reglerna för uthyrning av festlokalen Blå hallen borde 

ändras. Då Sverigedemokraterna inte bjudits in till Nobelfesten anser man att staden 

ska kunna tvinga Nobelstiftelsen att bjuda in partiet till evenemanget. 

Det finns knappast någon festlokal i världen som kan mäta sig med Blå Hallen och 

Gyllene Salen och det skulle varit en enorm förlust för Stockholm om festen måste 

flyttas. Nobelstiftelsen uppfyller stadens demokrativillkor gällande hur gästlistor ska 

utformas. Som stadsledningskontoret bedömer det vore ytterligare villkor 

svårtillämpbara och inte relevanta.  

Som med alla festligheter är det de som bjuder in som bestämmer vilka som ska 

komma och inte. Det finns ingenting som är odemokratiskt med det. 

Organisationsfriheten gäller, den är en viktig del i ett fritt samhälle. 

Kommunstyrelsen 

Reservation av Gabriel Kroon (SD) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Kommunstyrelsen bifaller skrivelsen. 

2. Därutöver anföra följande: 
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Blå hallen och Gyllene salen ägs, förvaltas och hyrs ut av Stockholms stad. 

Fastigheten tillhör skattebetalarna, vilket föranleder möjligheten för politiker att sätta 

riktlinjer kring uthyrning. Stadsledningskontoret bör därför se över kriterier för 

uthyrning för att motverka att Nobelstiftelsen, men även vissa andra 

samhällsunderstödda organisationer använder sig av Stadshusets lokaler för att i 

odemokratisk anda utestänga enskilda partier. 

Särskilt uttalande av Jan Jönsson (L) som är likalydande med Liberalernas särskilda 

uttalande i borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

Stockholm har som mål att vara en ledande hållbar evenemangsstad. Stadshuset 

spelar en betydelsefull roll i detta. Blå hallen och Gyllene salen är två av Sveriges 

mest populära lokaler att hyra för evenemang. Under ett år sker cirka 100 upplåtelser. 

Uthyrningen av Stadshusets representationslokaler bedrivs av stadsledningskontoret i 

enlighet med kommunstyrelsens anvisningar för verksamheter i Stadshuset (dnr KS 

2022/606). I dessa anges att lämpliga ändamål för tillfälliga upplåtelser av Blå hallen 

och Gyllene salen är till exempel banketter, ceremonier, film- och teveproduktioner, 

konserter och liknande, och att hyresgäster kan vara till exempel företag, 

organisationer, högskolor och föreningar. Vidare anges att alla som ansöker om att 

hyra lokaler i Stadshuset ska kunna visa att den verksamhet de bedriver är förenlig 

med stadens demokrativillkor (dnr KS 2020/415). Det gäller såväl kontraktskrivande 

part som eventuella inbjudna föreläsare eller samarbetspartners. 

Det huvudsakliga syftet med demokrativillkoret är att förhindra att stadens lokaler 

upplåts till aktörer vars verksamheter inte är förenliga med samhällets grundläggande 

värderingar såsom de formuleras i regeringsformen och i de internationella 

konventionerna om mänskliga rättigheter. Det åligger således stadsledningskontoret 

att försäkra sig om att den som önskar hyra Blå hallen eller Gyllene salen, liksom 

vederbörandes samarbetspartners eller inbjudna föreläsare, inte bedriver en 

verksamhet som är oförenlig med dessa. Det åligger emellertid inte 

stadsledningskontoret att kontrollera eller på annat sätt villkora vilka gäster 

arrangören väljer att bjuda in eller inte bjuda in till sin privata tillställning. 

Remissammanställningen 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 mars 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret anser att stadens demokrativillkor som del i kommunstyrelsens 

anvisningar ger god och relevant grund för arbetet med upplåtelser av Blå hallen och 

Gyllene salen. Ytterligare villkorande av arrangörer som uppfyller stadens 

demokrativillkor gällande hur gästlistor ska utformas bedöms inte relevanta och 

vidare som varandes svårtillämpbara.  

Stadsledningskontoret föreslår att skrivelse av Gabriel Kroon (SD) om 

demokratikriterier vid uthyrning av Blå hallen och Gyllene salen anses besvarad med 

vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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